
 
Na osnovu člana 9 Zakona o medijima ("Službeni list RCG", br. 51/02 i 62/02) Ministarstvo kulture donijelo je 

PRAVILNIK 
 

O POSTUPKU PRIJAVLJIVANJA I NAČINU VOĐENJA EVIDENCIJE 
MEDIJA 

 
(Objavljen u "Sl. listu Crne Gore", br. 61 od 7. decembra 2012) 

 

Član 1  
     Postupak prijavljivanja i način vođenja Evidencije medija (u daljem tekstu: Evidencija) vrši se na način propisan 
ovim pravilnikom. 
 

Član 2  
     Prijavljivanje medija vrši osnivač medija, ili lice koje on ovlasti, podnošenjem prijave za upis medija u Evidenciju. 
     Prijava za upis medija u Evidenciju podnosi se na posebnom obrascu koji je sastavni dio ovog pravilnika (obrazac 
1). 
     Izuzetno od st. 1 i 2 ovog člana, upis elektronskog medija u Evidenciju vrši se na osnovu podataka dostavljenih od 
Agencije za elektronske medije, saglasno članu 128 Zakona o elektronskim medijima. 
 

Član 3  
     Organ državne uprave nadležan za poslove medija (u daljem tekstu: nadležni organ) vodi Evidenciju u skladu sa 
načelima tačnosti, urednosti i ažurnosti. 
 

Član 4  
     Evidencija se vodi u pisanoj i elektronskoj formi. 
     U pisanoj formi Evidencija se vodi u obliku registra sa posebnim odjeljcima za štampane medije, servise 
informativnih agencija i elektronske medije, u koje se upisuju sljedeći podaci: 
     - redni broj upisa; 
     - naziv, adresa, telefon, e-mail i internet stranica osnivača medija; 
     - naziv, adresa i telefon medija; 
     - ime i prezime odgovornog lica osnivača medija; 
     - ime i prezime odgovornog urednika medija; 
     - podaci o vrsti medija; 
     - jezik i pismo na kojem će se štampati medij, odnosno na kojem će radio i televizija, servisi informativnih agencija 
i teletekst distribuirati svoje informacije; 
     - datum upisa u evidenciju; 
     - napomena. 
 

Član 5  
     U elektronskoj formi Evidencija se vodi tako što se na internet stranici nadležnog organa objavljuju osnovni podaci 
iz registra, i to: 
     - redni broj upisa; 
     - naziv, adresa, telefon, e-mail i internet stranica osnivača medija, i 
     - naziv, adresa i telefon medija. 
 

Član 6  
     Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 
     Broj: 01-2215/2 
     Podgorica, 23. novembra 2012. godine 
     Ministar, prof Branislav Mićunović, s.r. 
     Obrazac 1 
     PRIJAVA ZA UPIS MEDIJA U EVIDENCIJU 
     1. Naziv osnivača medija, adresa, tel/fadž, e-mail i internet stranica 
     2. Naziv medija koji se upisuje 
     3. Vrsta medija (političko-informativno, privredno, kulturno, sportsko, stručno, humorističko, komercijalno i sl.) 
     4. Periodika objavljivanja 



     5. Ime i prezime, adresa i telefon odgovornog lica medija 
     6. Ime i prezime, adresa i telefon odgovornog urednika medija 
     7. Mjesto, adresa, telefon, e-mail i internet stranica uredništva medija 
     8. Jezik i pismo na kojem se medij izdaje, odnosno distribuiraju informacije 9 Tiraž 
     Mesto i datum popunjavanja prijave 
     M.P. 
     (Potpis ovlašćenog lica za podnošenje prijave) 
 

 


